1. Sözlüklerden: Kitâbü’l-Ayn, Halîl b. Ahmed (175/791) ilk Arapça sözlük olarak

meşhurdur. Tâcü’l-Luga ve Sıhâhu’l-Arabiyye, el-Cevherî, (400/1009) kök

harflerin son harfine göre düzenlenmiş olduğu çok faydalı, birçok açıdan şöhret

bulmuş olan sözlüktür. el-Kâmûsü’l-Muhît, Fîrûzâbâdî (817/1415), Lisânü’l-

Arab, İbn Manzûr (711/1311), en büyük Arapça ansiklopedik şeklindeki sözlüktür.

2. Tefsîr kitaplarından: et-Tefsîrü’l- Kebîr, Mukâtil b. Süleyman (150/767), müellifin

kendisi Kur’ân’ı tamamıyla ilk tefsir eden tefsirci olarak bilinmektedir. Tefsiri de

çok geniş çaplı olmayıp, âyetleri kısa özet olarak tefsir etmiştir. Cami’u’l-Beyân

‘an Te’vîli âyi’l-Kur’ân, Taberî (310/923), zamanımıza kadar ulaşmış olan, tefsir

sahasında en meşhur rivâyet tefsirdir. Tefsîrü’l-Kur’âni’l -‘azîm, İbn Kesîr

(774/1373), Taberî’nin tefsiri gibi yine rivâyet tefsirleri arasında yer alan, âyetleri

geniş çaplı açıklayan hacimli eserdir. Te’vîlâtü’l-Kur’ân, Mâturîdî (333/944),

dirâyet tefsirlerin başında yer alan eser kendinden sonra gelen dirayet metodu

tefsrler için da kaynak teşkil etmiştir. El-Keşşâf, Zemahşerî (538/1144), dirayet

yöntemiyle telif edilmiş belagat ve lugat ilimlerinden faydalanılmış olduğundan

diğer eserlerden birçok yönden farklılığıyla meşhur eserdir. Mefâtîhu’l-gayb, Razî

(606/1210), aklî ve naklî yöntemle ele alınmış en hacimli tefsirlerden sayılmaktadır.

3. Hadislerden: el-Câmi’u’s-Sahîh, Buhârî Muhammed b. İsmâil (256/870), Sahîh-i

Muslim, Muslim b. Haccâc, (261/875), es-Sünen, Ebû Dâvûd es-Sicistânî,

(275/889).

4. Tarih ve siyer kitaplardan: Târîhü’l-Ümem ve’l-Mülûk, Taberî (310/923), es-

Sîretü’n-Nebevîyye, İbn Hişâm (218/833), en eski ve ilk siyer kitaplardan

sayılmaktadır. Kitâbü’l-Megâzî, Vâkıdî el-Eslemî (207/823), seriyye ve gazvelerin

geniş bir şekilde ele alındığı eserdir. İslâm Tarihi-Hz. Muhammed (a.s) ve

İslâmiyyet, Mustafa Âsım Köksal (1913/1998) Türk dilinde en önemli siyer

eseridir.

5. Diğer kitaplar: el-Vücûh ve’n-Nezâir, Mukâtil b. Süleyman (150/767), Lübâbü’n-

Nukûl fî Esbâbü’n-Nüzûl, Suyûtî Ebü’l Fâzl (911/1505).

Mukaddime, İbn Haldûn (808/1406), el-Medînetü’l-Fâzıla, Fârâbî (339/950),

İhyâu Ulûmi’d-Dîn, Gazzâlî (505/1111).